
                                                               
 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
«22» августа  2012 г.                                                                                         № 30  

 
г. Омск 

 
Об установлении ограничительных мероприятий на территории Советского 
административного округа муниципального образования городской округ 

город Омск 
 

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации                                   
от 14 мая 1993 года № 4979–I «О ветеринарии», ветеринарными Правилами 
13.4.1211-96 (Орнитоз), в связи с выявлением орнитоза птиц (экспертиза от 
21.08.2012 года № 1326  БУ «Омская областная ветеринарная лаборатория») 
в  целях ликвидации и предупреждения дальнейшего распространения 
орнитоза птиц приказываю: 
 1. Установить ограничительные мероприятия в границах территории, 
занимаемой квартирой   гражданки Арефьевой Н.С., расположенной в 
Советском административном округе муниципального образования 
городской округ город Омск по адресу: улица Нефтезаводская дом 10, 
квартира 9, сроком до 21 сентября 2012 года (далее – неблагополучный 
пункт).  

2. На указанной территории на период действия ограничительных 
мероприятий запрещается: 

– ввод (ввоз) и вывод (продажу) новых птиц, а также их 
перегруппировку. 

3. Обязать начальника БУ «Омский областной центр профилактики 
экспертизы и лечения животных» (А.Г. Гардер) провести комплекс 
ветеринарных мероприятий по ликвидации  орнитоза птиц в 
неблагополучном пункте, в соответствии с действующими ветеринарными 
Правилами. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  
заместителя начальника  Главного управления ветеринарии Омской области 
А.С. Загарова. 

 
 
Начальник 
Главного управления              В.И. Околелов 


